
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
23.04.2025г. №

г. Кызыл
«О функционировании дошкольных образовательных организаций г. Кызыла на 

летний период 2025 года»
В соответствии с проведением плановых ремонтных работ в зданиях 

муниципальных дошкольных образовательных организаций (далее-ДОО) при 
подготовке к функционированию на 2025/2026 учебный год, выполнения предписаний 
надзорных органов и гарантийных обязательств строительных (подрядных) 
организаций, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список ДОО г. Кызыла Республики Тыва и сроки закрытия на 
проведение ремонтных работ в летний период 2025 года (Приложение 1).
2. Начальнику отдела дошкольного образования Департамента по образованию Ли 

О. Д-Х. ознакомить руководителей ДОО с настоящим приказом и обеспечить 
быполнение сроков закрытия муниципальных дошкольных образовательных 
организаций г. Кызыла.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций г. 
Кызыла:
3.1. В срок до 07 мая 2025 года проинформировать родителей (законных 
представителей) воспитанников, посещающих детские сады, о сроках закрытия ДОО 
на летний период 2025 года;
3.2. Организовать работу и обеспечить перевод воспитанников, в случае острой 
потребности на период закрытия ДОО в функционирующие детские сады, с 
соблюдением санитарных норм и правил;
3.3. Обеспечить выполнение запланированных работ в полном объеме в установленные 
сроки.

4. Разместить информацию о приостановлении деятельности МДОУ на 
информационном стенде учреждения и на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента по образованию мэрии г. Кызыла по административно- 
хозяйственной части - Сумбаа А.С. и на начальника отдела дошкольного образования 
Департамента по образованию мэрии г. Кызыла - Ли. О.Д-Х.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Ли Оксана Ду-Хуовна. 8(39422) 2-11-51



Приложение 1

Утвержден
Начальником Департамента по образованию мэрии г. Кызыла 

Л Л.Ш. Ку у л ар

от « wапреля 2025 г. №

График приостановки детских садов г. Кызыла на время ремонтных работ и 
функционирующие детские сады на летний период 2025г.

№ 
п/п

Сроки 
закрытия

№№ МДОУ, приостанавливающих 
деятельность на время 
косметических ремонтных работ

№№ функционирующих МБДОУ

1 с 01.06. по 
30.06.2025г.

6,10,11,15,17,25,30,32, 34 (м-кр 
Гора),
3,7,8,19,20,33, 39 (м-кр Центр),
5,18 (м-кр Восток).

1,12, 28,29, 36,38, 40 (м-кр Гора),
4, 21,24,31 (м-кр Центр),
2,9,22,27, 35, 37 (м-кр Восток)

2 с 01.07. по 
31.07.2025г.

1 ,12, 28,29,36,38,40 (м-кр Гора)
4, 21,24,31 (м-кр Центр)
2,9,22,27, 35, 37 (м-кр Восток).

6,10,11,15,17,25,30,32, 34 (м-кр 
Г ора),
3,7,8,19,20,33, 39 (м-кр Центр),
5,18 (м-кр Восток).

3 с01.08. по 
31.08.2025г.

1,6, 10,11,12,15,17,25,
28,29,30,32,34,36,38, 40 (м-кр
Гора),
3, 4,7,8,19,20,21,24,31, 33,39, (м-кр 
Центр),
2,5,9,18,22,35,27,37, (м-кр Восток).


